## 50. DE LA REFECTIÓ DE QUATRE MÍLIA HÒMENS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

sanari, exemplo turbae sustine Dominum triduo: ut primus dies sit dolor contritionis; secundus, pudor confessionis; tertius, labor satisfactionis.

Istud est triduum quo in desertum itur, ut Deo gratum sacrificium offeratur. Vel, secundum Glossam, turba per triduum Dominum sustinet, cum multitudo fidelium peccata sua per poenitentiam declinans, ad bonum se in opere, in locutione, et cogitatione convertit.

Invenitur nihilominus triduum multiplex, scilicet: poenitentium, operantium, contemplantium, praelatorum, praedicatorum: poenitentium, contritio, confessio, satisfactio; operantium, cogitatio sancta, locutio vera, actio bona; contemplantium, meditationis, lectionis, et orationis; praelatorum, discretio in intellectu, zelus in affectu, iustitia in effectu praedicatorum, paupertas, castitas, et obedientia. Quidam autem de prope veniunt, ut qui baptismalem innocentiam servaverunt; quidam de longinquo, ut qui post multa flagitia poenituerunt, quia quanto plus quis erravit, tanto longius a Deo quis recessit.

6. PANIS ANIMAE COGNITIO VERI, QUI PER PRAEDICATIONEM ALIIS MINISTRARI DEBET

Sed discipuli reputabant quasi impossibile quod quis eos saturaret panibus, qui non inveniebantur in solitudine. Ubi moraliter notandum, quod cum panis animae sit cognitio veri, et amor boni, in rei veritate non invenitur in solitudine praesentis seculi, unde quis esurientem animam pascit, et satiari possit.

Panis enim veritatis mundatnae scientiae multis est admixtus erroribus; quia *Diminutae sunt veritates, a filiis hominum*. Rursus panis amoris creaturae multas habet amaritudines. Unde Augustinus: Miser est omnis animus vinctus amicitia rerum mortalium; et dilaniatur cum eas amittit. Nec est igitur hic panis cognitionis, nec amoris, qui animam nostram satiari possit.

Et cum Dominus cognosceret discipulos habere *septem panes et paucos pisciculos, accepit eos in manus suas, in quo ostendit se panem, et om-* {386b} *nium Dominum et factorem, quia in manu ejus sunt omnes fines terrae;—et gratias egit* Deo Patri a quo sibi potestas est, ut et ipse quantum de salute generis

cors sacratíssim, viva vianda, de la qual sobreabunden y sobren set sportes, que són del Sperit Sant set gràcies.

Trobam encara aquests tres dies en diversos staments dels hòmens; dels penidents són los que havem dit tres dies: contrició, confessió y satisfació, 5 parts de penitència; dels qui en virtuts aprofiten són cogitació santa, locució verdadera, obra virtuosa; dels qui contemplen són meditació alta, liço de la Scribtura Sacra, oració devota; dels prelats són los tres dies discreció, zel hi afectió de justes obres; dels pricadors 10 són pobretat, castedat y obediència. Alguns {147a} de prop al Senyor vénen, hi són los qui la innocència hi gràcia babtismal conserven; altres de luny, qui après de molts hi greus peccats se peniden.